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Jerzy STAWINSKI Warszawa, (więź./VI. 1926r.Kapitan Szt.Gen.

8 P R A W 0 z D A N IB
  

Z DZIAŁALNOŚCI ODDZIAŁU

Doia 12 maja r.b. w nocy około godz.24, od

Szefa Sztabu "Komendy miasta" otrzymałem rozkaz objęcia

i sformowania Oddziału IV.S3ztabu "Komendy piasta", mając

do pomocy -P.PuXkownica Boldta -jako Szefa St. Usbro jen ia
x)P. Ma jo ra -jako Szefa Sanitarnego.

: W zakresie swojej działalności, mającej na ce-

lu zaopatrzenie oddziałów walczących we wszystko niezbęd-

te do walki - otrzymałem zupełną swobodę dzialania, dzię-

ki czemu mogłem wziąć odrazu - odpowiednie do położenia -

tempo pracy. l

Położenie i charakter walki narsucaly Oddsia-

łowi IV.-mu następujące zaâania w porządku ich ważności;

1/; Zorganizowanie przy Komendzie , miasta

/względnie w pobliżu/ podręcznych /zasobnych magazynów

amunicji, broni, żywności i najniezbędnie jszych

przedmiotów wyekwipowania, aby w teu sposób unieżależ-

nié się od źródeł zaopatrzenia, które mogły być za-

jęte przez stronę przeciwną.

2/. Zorganizowanie dowozu amunicji na lisję walki,

3/. Zorganizowanie uzbrojenia, wyekwipowania i wyżywienia

formowanych oddziałów ochotniczych,

4/. Zorganizowanie ewakuacji i leczenia raucych/i ewentual-

vie chorych/ ludzi,

5/. Zorganizowanie ewakuacji i leczenia zwierząt,

6/. Przygotowanie i saprawa brosi i sprzętu bojowego

przydatnego, zwłaszcza w walkach ulicznych, a więc

X <aa a dało Piataeipkocio,
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przedewszystkiem czo%gówj samochodów pancernych,

7/. Zebranie środków przewozowych i transportowych /głów-

vie samochodów osobowych i ciężarowych/,

8/. Przygotowanie regularnego zaopatrzenia w żywność i

amunicję na wypadek, gdyby walkà przeciągnęła się

czas dłuższy.

Odpowiednio do powyższych zadań zorganizowałem

Oddział IV.

Na zastępcę swego, aby utrzymać ciągłość pracy

zaangażowałem kapitana Szt.Gen. RUSZCZYCA.

Szefowi S%.Uzbrojenia,Purk.Boldtowi, preydsie-

likem do pomocy 3 oficerów, z tych, którzy już w tym

czasie zgłosili się do służby /naswisk i stopni nie pa-

miętam/, oraz paru podoficerów ze stanu byłej: K-dy miasta.

Szefowi Sanitarnemu oddałemcdo dyspezycji cały

aparat sanitaruy K-dy miasta, jakoteż i kilka samochodów

osobowych i ciężarowych do przewozu rannych,

Sprawy wyżywienia i zaopatrzenia iutendenckiego

powierzyłem kapitanowi gosp.SLIWIE, dodając mu do pomocy

por.gosp.PERSZTA, i ppor.rez.LIPKO oraz pału podoficerów

ze stabu byłej K-dy miasta.

Kierownictwo sprawami transportowemi odda żem

ppuźk,.sap.KOSSOBUDZKIENMUJ, zaś sprawy samochodowe począt-

kowo porucznikowi , a kapitanowi

Prowadzenie kaucelarji poruczyłem por.adm.S8ALU-

KOWI.

Do specjaluych zleceń zaangażowałem kapitana

KO§CIAEKOWSKIRGO i por. ® z

Do rana dnia 13 maja r.b.OddziaX IV. funkejono-

wał już dość sprawnie. W ciągu tego dnia zorganizowano

całkowicie przy _K-dzie_ miasta magazyny podręczne:

amunicji, wyekwipowaria i żywności( w_K-dzie 535535}!

Mcan tarishes %W/Æt—æî :
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beszysy i smarówrdo samochodów - na Saski Placu /na pla-

cu rozbiórki Soboru/.

Oddziały wojskowe, znajdujące się w Warszawie

i przybywające do Warszawy nie potrzebowały narazie nic

za wyjątkiem amunicji, przeto główna uwaga pod względem

zaopatrzenia została zwrócona na oddziały ochotnicze:

l/. Wyżywiecie.

Przy K-dzie miasta zorganizowano "stację wyżywie

nia". Kuchnie polowe pobrane z K.Z.G. dowoziły gorges

strawę na lin47xąłbo też wydawały ją na miejscu. "Stację

wyżywienia" £#kojonowała pod dozorem i kierownictwem

specjalnie wyżiaczouego w tym celu oficera. Oddział IV.

utrzymywał stale bezpośredni kontakt z formacjami walczą

cemi przez oficerów wysyłanych na linję bojową, aby w

ten sposób zbadać na miejscu potrzeby walczących i zado-

wolié je najszybciej.

Nad ranem dnia 13 maja fuskejonowala już przy

K-dzie miasta "Stacja zaopatrzenia w broń i amunicję".

Amuricję czerpano z fortu Bema /skąd również czerpała

początkowo i strona przeciwna/, broń - z magazynów na Cy-

tadeli i ze zbrojowni na Pradze.

Oddziały walczące pobierały amunicję bądź na

miejscu w K-dzie miasta, bądź też démosono im ja na linje

środkami K-dy miasta.

Oddziały walczące miały trudności z nabijaniem

sa linji taśm do k.m., przeto dla ułatwienia zorganizowa-

no przy K-dzie miasta "nabijalnię tasiem" i gotowe już

taśmy dostarczano oddziałom.

Obfitość samochodów oraz wydatna pomoc organi-

zacyj Społecznych na tyle ułatwiały ewakuścję, że żad-

nych trudności w tym kierusku nie było.

Rannych odstawiano z linji na "puskty

kowe" K=dy miasta, ktére_byly organizowane i wysuwane
/ 1 Faief aa -

ta linje - w ilości/sależne$ od potrzeby.
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Z "punktów opatrunkowych" odsyłano rannych samo-

chodami do najbliższych szpitali%;toyya/W/ŚA/waźa/o£ f

4/. Srodki transportowe.

Braku środków transportowych nie odczuwano. Do

transportu i przewozu osób w sprawach służbowych używano

głównie samochodów /wojskowych i prywatnych/, które były

skoncentrowane przy K-dzie miasta, pod komendę specjalnie

wyznaczonego w tym celu oficera. i

Oddział IV. saopatrywał Samochody w benzynę i

smary z zorganizowanego przy K-dzie miasta magazynu pod-

ręcznego, który był uzupełniany ze składów I.Dyonu samocho

dowego.

5/. Przygotowanie sprzętu bojowego.

W ciągu dnia 13 maja przywrócony sostaZ normal-

uy tok pracy w Zbrojowni Warszawskiej i w Warsztatach Sa-

mochodowych O.K.1., gdzie przygotowywano do uruchomienia

czołgi i samochody pancerne.

14, 15 i 16 maja.

W ciągu tego okresu czasu wytyczne pracy Oddzia-

łu IV. sie uległy zmianiom; jedynie od dnia 13.V. starano

się w miarę możności ująć zaopatrzenie w regularne ramy.

W tym celu dnia 14 maja wydana została II.część rozkazu

operacyjnego na dzień 15 maja /Zał.Nr.1f/?

Rozkaz ten nie wprowadzał nic nowego do pracy

O.IV., lecz nadał jej tylko formy regularne i konkretne.,

Dnia 17 maja, w związku z utworzeniem "Grupy §

Narszawa" /w Sztabie Geu./ Oddział IV.Komendy miasta zosta

zlikwidowany, ponieważ jego czynności i środki przejął

IV.Oddział nowoutworzonej grupy.

Uwagi i wsioski.

Szerszych uwag nie zamieszczam, ponieważ ogólnie

sq znane cele i zasady służby sztabowej, a w danym wypadku

- służby IV.0ddziału.

Nadmieniam tylko, że W walce tego rodzaju, jaka
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zdarzyła się w maju r.b., towarzyszy zwykle improwizacja

doraźna sposobów i środków zaopatrzenia. Improwizacja ta

vie powinna wychodzić jednak poza sfery kierownicze, po-

nieważ prowadziłoby to do bezładu i nawet do nadużyć

fżhuęaą/ z es ake z
-s ronylwalqzącej w stosunku do ludności. Jaknajszybciej

należyyująć improwizację w formy konkretne i o ile mos-

ności regularnfe, gdyż w ter sposób dowództwo podno si

swój autorytet i zaufanie zarówno w wojsku, jak i wśród

ludności. Ludność szybko zorjentuje się , że świadczenia

jej wywołane są koniecznością, a nie kaprysem jednostek,

W związku z tem, świadczeń nie należy równdeż naduiywać,

ograniczając-potrzeby wojska do najwięcej niezbędnych.

Ujęcie iuprowizacji w formy konktetue następuje

praez ustalenie z jednej strony środków jakiemi możua dy-

sponować, a z drugiej - przez ustalenie potrzeb walczą-

cych. Orgau kierujący zaopatrzeniem musi być pozatem w sta

Xym kontakcie z organem kierującym operacjami, bo tylko

na podstawie znajomości położenia i planu walki możsa

budować realnie plan zaopatrzenia. Organ zaopatrzenia na-

równi z organem operacyjnym, powinien posiadać zmysł ini-

cjatywy, przedsiębiorczości i krytycyzmu. -

A wypadkach majowych, dzięki dyscyplinie panu-

jącej w oddziałach wojskowych i ochotniczych, a również

i dzięki życzliwemu stanowisku ludności idgcej na rękę

potrzebom wojska do nadużyć nie doszło»

doppok;
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para- "-w o1926r.
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veetof

II-a Część Rożkazu Operacyjnego

na dzień 15.V.1926r.

i l/ Wszelkie zarządzenia tyczące zaopatrzenia i Sprawy zadadnicze rozstrzy

ja Szef.Infendentury płk.int.MASNY /plac Saski Najwyższy Sąd Wojskowy tel.

502-76/. - <

b/ Organy zaopatrzenia:l/ Intendentura O.K.Pałec Mostowskich/. tel.Korpus

13/.

/ 2/ Rejonowy Zakł.Zywn.Praga Jagiellońska 52
. tel.263-11

" 263-13
2/ Nejsurowiej zakazuję wszelkich rekwizycji żywności.

3/_Zao enie w żywność ;
a/ Racja walczących /"W#/,
b/ Uzupełnienie; ~

1/ Oddziały zużywają prz dewszystkiem zapasy Własne. <
2/ Po ich wyczerpaniu zaopatrują sięw Rejonowym Zakirdzic Zywn.

gags; Jagiellońska 52/,który urzęduje bez przerwy przez całą

C

3/ cznie polowe: pobierać można również w R.Z.Z.
Zywność pobierają w R.Z.Z.fotmaje ewidencyjne.
Fämacje nie eWidencyjne gymnosé pobierajà przez te formacje
ewidencyjne,do których są tycznie przydzielone.W tym ostat-
nim wypadku formacje ewidencyjne Êkazuja oddzielnie zapotrze-
bowanie żywności dla siebie oraz dla przydzielonej do niej
formacji nie ewidencyjnej.
Formacje nieewidencyłne działające samodzielnie pobierają

żywność przez oddział lV.Komendy Kiasta /Plac Saski /.
4/ Pieniądze które pozostały w ormacjach z gospodarki ryczał-

tOWeJmżŁć RAxNZupsknizKisxkynokei moina ne uzupemienie żym
ności,lub inne doraźne potrzeby. -

4/ Zaopatrzenie W mieso : rownież przez R.Z.Z.

Zaopatrzenie W smary i materjal ;
a/ owództwa pobierają ze stacji zaopatrzenia:Praga ul.Stalowa/CentrSkZ. Samochz
b} Jednostki techniczane obierają ze stacji ia : i

Jedz: "Polneftł z pobierają ze stacji zaopatrzenia :Powązki ¢
e/ W wypadkach nagłych w obu stacjach zaopatrzenia.

6/WWW
Ë/ Di: oddziatow gflmâzonupwarszawsklego -droge normal

oza-WarszaWSkiego -przez Szgî'â Intendent.,
Komendy Miasta.

II. Służba Uzbrojenia;

  

a/ Zapotrzebowania kierować należ do Szefa S jeni aIV.Komendy Kiesta tel.316-4'7/.y -

-

---------b/ Stacja zaopatrzenia;Komenda Miasta. - [Kady iC/ Godziny zaopatrzenia; godz.ll-ta, i godząl8&-ta.d/ Sprzęt do naprawy i wymiena części; piechoty -Cytadela Warszt.Rudzh.
artyler)i -Praga ul.Stalowa.
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III] Służbazdrowia: K;

a/ i chorych odsyłać wZasnemi środkami. do najbliższych punk-

tów opatrunŁowych Komendy Miasta, skąd ewakuowani będą do Szpitali.

Zapotrzebowania na materjady o atrunkowe,przesyłać należy do Komen-

dantów punktów opatrunkowych Komendy Miasta.

IV.Służba weterynarji: -: *

 
CI Choreiranne konie,odsyżać do szpitala koni / Ïtaäa ul.ll-Listopa-

a,
b/ Leki i opatrunki weterynaryjne,pobierać bezpośrednio z. Centr.Zakł.

Zaop.Sanó tarnego /Powązki/.

V.Jeńców odsyłać należy do punktu zborneco :Oddział Sztabowy MSłojsk.
_____________ date t. i. f uleBugaj/. ©

Gof. Mice:

2./r. // f

igs: i BROC 1 Zd /
za zgodność : Podpużkownik 5.6.

l Cid £ C

STaRINSKI
Kapitan .S.G.
L Szef Oddziału IV.

C

obeta;
ne- 

p>



maxi}??? ww Terssawa' dnie 14 maja 1926r.

&?— YTa.

II-s Część Rozkazu Operacyjnego

na dzieś 15.7.1926r.

 

1/ \sselkie sersgdscnie tyosgce seopatrzenic i sprawy saSadnicse rossthey

m Ssef.Intendentury /plac Saski Sgd Cojskory tel.

102-76/.

b/ Organy zeopatrzenia:;l/ Intendentura 0.X.Psłec Mostowskich tel.Korpus

    

  

13. P - &
Rejonowy Jagiellońska 522/ Rejonowy Z ywn ital. fi

"_ 263-13
2/ Najsurowiej zakszuję wszelkich rekwizycji żywności,

3/ Zaoputrzep ie

      Ocdziały ę rz duwszy tkiem zapasy własne. |
2/ ;o ich ssopatruje sign Hejohowym Zakłedzie Zywn,

iraga J’agioliomka 525%,ka urzęduje bez przerwy przez całą

3/ Kuchnie polowe: pobierać można również w R.2.Z.
gamepebienfi w R.L.L.fotmuje evidencyjne.

nie ewidency jne tan“ pobiereją przez te fonami:
ewidencyjne, :o któryć sg ktycanie proydszielone." tym ostat-
nim wypB formacje ewidencyjne wykazują oddzielnie zapotrze-
bowanie śywności dia sieuie ofuz dla przydzielonej do niej
formacji nie ewidencyjnej.
Formacje niewidenoyłnu działające samodzielnie pobierają

Żywność przez oddział IV.Komend instal” ceski /.
$icu$ ze które pozostały w formacjach z gospo liczni.

karał» agé sexuauxekriextextynegei notne na tyr-
+ inne doruźne potrzeby.
e

 

/

   

 

: IVwnież przez Re2.5.

       
n Cy_ pedn.
a ji źnopa rzenia:Praga ul.2talowa/Centr

tki technicz biera ta rwa wec zune pol ją ze stacji zaopatrzenia ;Fowęzki
c/ % wypadkach nagłych w obu stacjach zaopatrzenia,

 

c p
   

$ o aagi gernisonu war sawskiego ~dromg normalI u]

zo. In tendent.,
% Komendy Uiasta.

"

[I. Służba Usbrojenia:

==-------------------

Z.potrzebowsnia kierować nal do 3 $ C
I¥.Romondy insta tel.dbecay/."

_

Cłutby Usbrojenie /0@'z,
b/ Stacja Saopatrzenia:Komenda (iasta.

©/ Godziny zaopatrzenia; godz.ll-ta, i zodzy18-ta. środka Yz0#88886d/ Sprzęt do naprawy i wymiens części; pzu—Ś: -Cytadela gangbang
artylerji -?rage ul.Stalowa.



M
-

 

 

”"7‘1'65'35’1chorych odsyłać własnemi środkami do najbliższych punk-

tówo atmłowch Komendy Miasta, kad ewakuowani będą d szpitali.

Zapotrzebowania na materja« atrunuwedrz:syie6 naleky do Komen-

dant“ punktów opatrunkowych Komen ya.;sta.

IV.Służba weterynarji:
 

-4'Ghorcironnekonie, odsyłać do szpitala koni / Praia ul.1)-Listopa-

b/ Leki i opstrunki weterynaryjne,pobierać bezpośrednio 2 Centr.Zakz.

kopaniu-mean finish/Ty ays

V.Jeńców odsyla¢ nalezy do punktu sborne;o .O?(ział …ztaouwj Molak.
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Grupy Uperacyjnej Mip.14..1939.godz.19.

«-mentBiemedu_ -$e"L. baaTo. W$ :?!+ Zożkaz operecyjny Nr.l. * 4.............msr===- ===sr „dpW Torres

I.Cytuacje własna: lotnisko, Belweder przez w« asna: Ojsk: nasze z
II .Zarządzem nowe uprupommé jak nns-tpm a; i Siste.

płk,BoLczy Usdowekiego w skradsie: 7,8,9.pp.oraz przyę
ylerjsi dyon S3,pp.

Pas dziażmia:
&

Kolska włącznie od po 'UL„in.I'8J-1wo rca (Knack? Kraxokaa.
od pGłnu-"uf'łuxxhąvsnle.$:

 

 

  

?owstrzymać ;*Uykl posnazskie,ktére od 6. post.:olægowro usiłują 25
neszerować w kierunku pola mokotowskiego.

b/.Grupe p*k,Bortuowskiego podlega przez puźk,S ikcrxićn.
  

Joctajv

„wanie grupy:
w rej.pola mokotowskiego /lotniskof.

  

   

  

cję grupy jej lewe skrzydło
ancré z grupę płk.ikorskiego.
płk. ikorskiego.

Przesunąć nę w rej.fortu mokctowrkiego i ubezpieczyć Warszawę
od południa. _ : 3

Pas c@ialenia: 4 - 

__ Ezosa krakouska od zsachoù wylgcsnie,ulice:Putawska,Plac Unji Lu-
belmdeé, Bago tela,Àl . Ujazdowcka wszystkie ulice wyżącznie.

/.Grupa l.Dyw.leg. w składzie:] „pp.Leg.,13.pp.z przydzieloną art.

 

pour—“tap na rtanowiskach na płd.od Belwederu.Porządkują «we związki takty -
i oczekują calszych rozkezów.

Śuzxg, łem wydzielonym zająć i obsadzić Krélikarnie.
e/ „Grupa kawal.płk.. trze mafia działa na lewem skrzyćle grupy

płk.5 mn.brymIm€zvra.

  

grupy: usilnie patrolować przedpola i utrzymywać
kontakt z przeciwnikiem.

Vpflawfiranie sytuacyj i meldunków; 1
Bemwkäîme po ogarniam namjszego rozkaręnależy [ raf-mói |

do Dtve Grupy arsmaws Gen,Plac Cask

!]; zc zog.skłać swych mum./0355] ich dyglokację.
b,.miegqea post.d-tw tvchmugi fr.telef. _

ohprm‘fl'aé ŁłPZXuKÓ'ĄjQLIGAI' D0.0DI GCHIPY

je; Vi py miesiW&W,§: * b/ miiie"
= 310 ,. i
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ista Warszawy

Kierownika contralnyek Składów Broni Ural.
   

   

  

  

- - w/oytaaeur, -
##wni'nżieży wydaé okazicielowi niniejszego 100 pasów i 100 par.

 

Komendant m.st.Tarszawy --Y

- w/z» - otes: - -
STAW

K a p i

  



#p

_ Komenda Misti! ww Warszawa, dnia 14 maja 1926r.

$ <p ##~~ --->

- D o

Komendanta Cenżr.XNarszt.Samoch.MSWojsk.

w/ m i e j s c u .

 

 

 

    

 

Polecam Panu uruchomić mttty samochudowo.
ź Wszelkiesapotnebowanxa Komendy Hiasta uwzględniać,

Za tneowania na wystawienie Czołgów,samoc. dów i wszelkie
materj raskowego Ś. wystawione przez Komendę Niasta za poäis—
Ipt.S.G.ŒAl LGOJae 0du:.IV.Komdy Hiasta,

Komendant m.st."arszawy -_-)

- DRE S Z X R
Generak-Brygady

    



z % Warszawa, dnia 14 majs 16r.

f ZsNS
D o

Kicrownikea adow Materjakow Pednych

na Fowązkach.
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Proszę o natychmiastowe wydanie do dyapuzycäî Gentr.la
Samachodowich w myśl załączonego upoweźnienie L.dz.2485/26
Z-beczek oliwy. "* ;
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It% Warszawa, dnia 15 maja 1926 r.
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Yana Kapitana ROPLANOKIZGO
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Proszę o zwolnienie auta marki "Rochet i Schneider"należącego

do p.Feliksa SYRSKICZA .-

Szef Oddziału IV.
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- WYKAZ SZOFEROW I POMOCNIKOW

SKOXOWSZI Zenon

WOLNICKI Mieczyszaw

HOROWICZ

EWARTNIK Zygmunt

KOWALCZYK Kazimierz

GHLEBOWSKI Antoni

PAMUEA Antoni

GIESLINSKI Stefan

STANSKI Staniszew

REISKI Kazimierz
   

Florjanska Nr.8

Krochmalna Nr.89

Dobra

Wazows Nre®

Krochmalna Nr.89

Krochmalna Nr289

Bednarska Nr. 49

' Zórewia Nr.7

Spokojna Nr.9

Zytnia Nr,27

/3

szofer

pomocnik

szofer

pomocnik

szofer

pokocnik

szofer

pomocnik

szofer

pomocnik

 



 

HALICKI Stanisław inżynier Smolna Nr.38

KLIMCZYK Stanisław kier.techn. KopernikavNr.4

KAWA Wzadyszaw _ magazynier Nowy Swiat Nr416

WYSOCKA Aldona ¢ maszynistke

SLUSARCZYK Boleskaw monter garaż. Zaokopowa Nr.6

SZYSZEO Teofil wo źny Dobra Nr.69

TARAN Stanisław portjer Kopernike Nr.4

KAZUBSKI Stanisław dozorca F Smolna Nr.38

Warszawag dnia 14 maja 1926 r.
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